
                                                  

1 
 

KUPNÍ  SMLOUVA   
podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 
I. Smluvní strany 

 
Kupující:  Statutární město Opava 
Se sídlem:                   Horní náměstí 69, 746 26 Opava   
IČ, DIČ:                     00300535, CZ00300535 
ID datové schránky:   5eabx4t     
Zastoupené:                Ing. Radimem Křupalou, primátorem      
                                       
dále také jen „kupující“ 
 
a 
 
Prodávající:  KNIHCENTRUM.CZ s.r.o. 
Zapsaná:  v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 

31781 
Se sídlem:   Smetanovo náměstí 222/8, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČ, DIČ:   27854507, CZ27854507 
Číslo účtu:   xxxxxxxxxx/xxxx 
Bankovní spojení:  UniCredit Bank Czech and Slovakia, a.s. 
ID datové schránky: 
Zastoupená:   E. Č., vedoucí prodejny Opava, Hrnčířská 5 
        
dále také jen „prodávající“  
 

II. Předmět smlouvy  
 
Prodávající se touto smlouvu zavazuje dodat kupujícímu knihu s touto specifikací – název knihy: 
Dětem, autor knihy: Helena Zmatlíková, ISBN: 978-80-242-4395-5, v počtu 432 kusů (dále také jen 
„zboží“) a umožnit kupujícímu nabýt ke zboží vlastnické právo. Kupující se zavazuje zboží převzít 
a zaplatit za něj prodávajícímu kupní cenu sjednanou v čl. V. této smlouvy.         

  
III.  Místo plnění, jakost a vady zboží  

Kupující si zboží převezme v provozovně prodávajícího na adrese Hrnčířská 5, Opava. Zboží bude 
dodáno nové, nepoužité, vhodné k účelu, pro nějž je kupující kupuje, jakož i k účelu obvyklému. 
Zboží bude bez faktických i právních vad.   

 
IV. Doba plnění 

Prodávající předá zboží kupujícímu nejpozději do 30.4.2017. Pokud bude prodávající v prodlení 
s dodáním zboží kupujícímu, má kupující vůči prodávajícímu nárok na smluvní pokutu ve výši 
0,1% z celkové kupní ceny včetně DPH uvedené v čl. V. této smlouvy za každý den prodlení. 
Pokud bude prodávající s dodáním zboží kupujícímu v prodlení delším než 30 dní, má kupující 
právo odstoupit od této smlouvy. Odstoupením od smlouvy nezaniká nárok kupujícího na smluvní 
pokutu dle tohoto článku smlouvy.  



                                                  

2 
 

 
V. Kupní cena 

Smluvní strany se dohodly na celkové kupní ceně zboží ve výši: 

79 920,- Kč, tato částka je včetně DPH. 
 

VI.  Převod vlastnictví, přechod nebezpečí   
Kupující nabývá vlastnictví ke zboží převzetím zboží od prodávajícího. Stejným okamžikem 
přechází na kupujícího nebezpečí nahodilé zkázy nebo škody na zboží. 

 
VII.  Platební podmínky 

 
Kupující uhradí prodávajícímu kupní cenu na základě daňového dokladu - faktury, kterou je 
prodávající oprávněn vystavit a doručit kupujícímu po řádném předání a převzetí zboží kupujícím. 
Splatnost faktury bude činit 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu.  
 
Smluvní strany se dohodly, že pokud bude v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění správcem 
daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že prodávající je 
nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106 a) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (dále 
jen „ZDPH“), je kupující oprávněn část ceny odpovídající dani z přidané hodnoty zaplatit přímo na 
účet správce daně ve smyslu § 109 a) ZDPH. Taková úhrada bude považována za řádné splnění 
dluhu kupujícího vůči prodávajícímu.  
 
Smluvní strany se dále dohodly, že pokud číslo účtu prodávajícího uvedené v záhlaví této smlouvy 
nebude zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 ZDPH, je kupující 
oprávněn část ceny odpovídající dani z přidané hodnoty zaplatit přímo na účet správce daně ve 
smyslu § 109 a) ZDPH. Taková úhrada bude považována za řádné splnění dluhu kupujícího vůči 
prodávajícímu. 

 
VIII. Závěrečná ujednání 

V otázkách a vztazích touto smlouvou výslovně neřešených se smluvní vztah řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 

Tato smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými, číslovanými dodatky. 

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních 
stran.  

Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva – ať už je povinně uveřejňovanou smlouvou dle zákona 
o registru smluv, či nikoli – bude uveřejněna v registru smluv, a to v celém rozsahu, neboť 
obsahuje-li informace či metadata, které se dle zákona o registru smluv obecně neuveřejňují nebo 
které mají či mohou být vyloučeny, smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla 
uveřejněna jako celek včetně takových informací a metadat (osobních údajů apod.). Uveřejnění této 
smlouvy v registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu po jejím uzavření Statutární město Opava. 
Nezajistí-li však uveřejnění této smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem Statutární město 
Opava nejpozději do 15 dnů od jejího uzavření, je uveřejnění povinna nejpozději do 30 dnů od 
uzavření této smlouvy v souladu se zákonem zajistit druhá smluvní strana. Strana uveřejňující 
smlouvu se zavazuje splnit podmínky pro to, aby správce registru smluv zaslal potvrzení o 
uveřejnění smlouvy také druhé smluvní straně.  
 



                                                  

3 
 

Tato smlouva byla schválena Radou Statutárního města Opavy dne 12. 4. 2017, č. usnesení 2133/59 
RM 17.  
 
V Opavě dne: 21. 4. 2017                                 V Opavě dne: 20. 4. 2017 
 
Za kupujícího:                                                           Za prodávajícího: 
 
 
…………………….     ……………………………………… 
Ing. Radim Křupala v. r.                                           E. Č. v. r. 
primátor                                                                     vedoucí prodejny Opava, Hrnčířská 5 
                                                          


	KUPNÍ  SMLOUVA

